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JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. december 17. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
 
NAPIREND: 
9.00 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok.  
3. Átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet elfogadása. 
 
 
 
 



 3 

TARTALOMJEGYZÉK 
 
 
Rend. szám.     Tárgy:             Jegyzőkönyvi  
                       oldalszám: 
 
26/2013. „NET” „E”  Az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról 

szóló önkormányzati rendelet    10. 
 
27/2013. „NET” „E”  Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet  
módosítása       21. 

 
28/2013. „NET” „E”  A temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 26.) 

KKÖT rendelet módosítása     22. 
 
29/2013. „NET” „E”  Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 

6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet módosítása  24. 
 
30/2013. „NET” „E”  A 2014. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti  

szabályairól szóló önkormányzati rendelet   32. 
 
 
 



 4 

TARTALOMJEGYZÉK 
 
Hat. szám.    Tárgy:     Jegyzőkönyvi 
             oldalszám: 
 
280/2013.  Napirend elfogadása      5. 
 
281/2013.  Polgármesteri jelentés elfogadása    7. 
 
282/2013.  Személyes érintettség tudomásulvétele a  

Börcsökné Balázs Márta óvodavezető kereset-kiegészítése 
tárgyú 265/2013.(XI. 28.) KNÖT. határozat felülvizsgálatára 
vonatkozó döntéshozatal esetén    8. 

 
283/2013.  Börcsökné Balázs Márta óvodavezető kereset-kiegészítése 

tárgyú 265/2013.(XI. 28.) KNÖT. határozat felülvizsgálata 8. 
 
284/2013.  A köztemetőre vonatkozó díjak mértékének felülvizsgálata 23. 
 
285/2013.  Tájékoztatás diszkont kincstárjegy vásárlásáról  25. 
 
286/2013.  Megállapodás fejlesztési célú pénzeszköz átadásáról 26. 
 
287/2013.  Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 számú 

pályázat előrehaladásáról, a pályázat önerejének  
mértékéről, döntés a pályázati önerő biztosításáról  27. 

 
288/2013.  Hulladékgazdálkodási feladatok    28. 
 
289/2013.  Beszámoló a jogi személyiségű társulásokban végzett 

tevékenységről      29. 
 
290/2013.  Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény 

épületében elektromos hálózat felújítása   30. 
 
291/2013.  A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) 

ingatlan helyzete      31. 
 
292/2013.  Terembérleti szerződés     32. 
 
 

 



 5 

Jegyzőkönyv 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. december 17. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal tanácsterme 
 
Jelen vannak: Szegvári Ernőné polgármester, Balázs Zoltán képviselő, Börcsökné Balázs 
Márta képviselő, Gazsi Gábor képviselő, Szekeres Krisztián képviselő, Szirbik Imre képviselő  
 
Összesen: 6 fő 
 
Igazoltan távol van: Bacsa György alpolgármester 
 
Összesen: 1 fő 
 
Tanácskozási joggal részt vettek: Dr. Kárpáti Tibor jegyző, Szabóné Tamás Julianna 
közgazdasági csoportvezető, Furujás Józsefné szociális ügyintéző 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelettel köszöntöm a képviselő-testület tagjait, jegyző 
urat, munkatársainkat! Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes számban jelen 
van, az ülést megnyitom. Javaslatot teszek a napirendre, a meghívó szerint. Van-e más 
javaslat? Aki egyetért a napirenddel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 280/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 
280/2013.(XII. 17.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. december 17-i soros 
nyilvános testületi ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 
 
NAPIREND: 
9.00 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok.  
3. Átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet elfogadása. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
1. Napirend 
Polgármesteri jelentés 
Előadó: Szegvári Ernőné 
    polgármester 
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Szegvári Ernőné polgármester: Az első napirendi pont a polgármesteri jelentés.  
− December 1-jén megnyílt az adventi vásár, meggyújtottuk az adventi koszorún az első 

gyertyát. Nagyon sokan kijöttek, nagyon jó rendezvény volt.  
− December 2-án Fohsz János keresett meg, aki a műszaki ellenőri tevékenységet végzi 

az ÖNO elektromos hálózatának felújítása ügyében. 
− December 4-én a szennyvíztársulat küldöttgyűlésén vettem részt. 
− December 5-én a LEADER szervezet közgyűlése volt.  

 
/Bacsa György alpolgármester megérkezett, így a képviselő-testület 7 fővel folytatja munkáját./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: December 9-én az ÖNO-ban az elektromos felújítás kapcsán 
bejárás volt. Benák Zoltán árajánlatot tevő és Fohsz János műszaki ellenőr is eljött, ezzel 
kapcsolatban előterjesztés is készült. Benák Zoltán által adott árajánlatba belefér minden 
feladat, ezt tisztázták a műszaki ellenőrrel, ebben majd döntést kell hozni. Délután 15 órától a 
Víziközmű Kft. taggyűlésén voltam. Az Alföldvíz Zrt. január 1-jén venné át az üzemeltetést, 
de úgy tűnik, január 1-jén erre nem kerül sor. Többeknek van olyan elképzelése, hogy 
kérelmezni kellene, hogy december 31-én a Víziközmű Kft. működtesse a rendszert. Joghézag 
van, nem kapta meg az Alföldvíz Zrt. az engedélyt, nem vették át a működtetést, de ugyanúgy 
a Kft-nek sincs engedélye ahhoz, hogy működtetni tudják a jogszabálynak megfelelően. 
Jelenleg folyik a vita, hogyan lehetne megoldani úgy, hogy jogszerű is legyen. Még ez 
ügyben újabb taggyűlés lesz. 

− December 10-én Somogyi Richárd tervező keresett meg a haleszi buszmegálló 
ügyében. Már a múltkor jelezte a közútkezelő, hogy meg kell terveztetni. Elkezdte 
volna a munkát, megtörtént a helyszíni bejárás, fogadta volna a közútkezelő. Közben 
egyeztetett a DÉMÁSZ-szal. A DÉMÁSZ szóban kijelentette és le is fogja írni, hogy 
Szeged irányában lévő buszmegállóban nem oldható meg az oszlop, mert ott 
magasfeszültségű vezeték található, nem fognak hozzájárulni. Olyan megoldás 
lehetne, hogy a buszmegállóba belül tennék be a világítást. Úgy gondolom, hogy az 
teljesen felesleges, mert kéthetente nem fogunk világítótesteket cserélni, el fogják 
lopni. Makó irányban és a vasútnál meg lehet csinálni. Nem engedik úgysem, hogy 
feszültségmentesítőt tegyenek fel, ami kb. 90.000,- Ft-tal emelné meg a költségeket.  

− Megkezdődött a csatornabekötés az intézményeknél, az óvodánál első körben, nagyon 
hamar rákötöttek, működik. Folyamatosan csinálják, úgy tudom a Móricz utcai iskola 
is rá van kötve, most a művelődési háznál vannak.  

 
Szegvári Ernőné polgármester: Ennyi lett volna a polgármesteri jelentés. Az a kérésem, hogy 
fejtsék ki az álláspontjukat a buszmegálló világítással, illetve a többi témával kapcsolatban is.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Beljebb kellene elhelyezni az oszlopot, a napelem biztonságos 
magasságban lenne és a buszmegállót alulról kellene megvilágítani, lépésálló lámpát kellene 
beszerelni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A napelem helyét meg kell találni.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Megfelelő védőtávolságban elhelyezni egy oszlopot, földkábellel 
odavezetni és 2-3 lámpát elhelyezni. Meg kell kérdezni szakembert. Korábban beszéltünk a 
kábel tv-ről. Megnéztük a Nagyszentmiklósi utca végét, ahol magasfeszültségű vezeték van, 
azon az oszlopsor egy részén ki van építve, utána nincs. Esetleg az lehet az oka, hogy csak az 
egyik oldalon vannak házak? Azt hiszem, úgy állapodtunk meg, hogy ahol csak lehet, ki kell 
építeni. 
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Szegvári Ernőné polgármester: Úgy állapodtunk meg. Ennek mi az oka, ennyi év távlatából 
nem tudom, majd rákérdezünk. A Táncsics Mihály utcára is azt mondták, amikor vezették, 
hogy olyan rossz állapotban vannak a villanyoszlopok, hogy nem teszik fel, nem járult hozzá 
a DÉMÁSZ. Most kaptuk a levelet, hogy a DÉMÁSZ ugyanazokra az oszlopokra megadta a 
hozzájárulását. Ezt nem az önkormányzat kezdeményezte, hanem a kábelszolgáltató.  
 
Gazsi Gábor képviselő: A kábel tv szolgáltatót meg kellene hívni, hogy hol van kiépítve, 
Kiszombor milyen százalékban van lefedve.  
 
Szirbik Imre képviselő: Ha a makói oldalon lenne a megvilágítás, nem világítana át? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Lehet egy ilyen ötletet is felvetni a tervezőnek, de nem 
hiszem, hogy ahhoz hozzájárul a közút, mert a közút a múltkor is azt mondta, ha oda nagy 
fényforrást kirakunk, ahhoz rávezetés kell. Apátfalván is felvezető fények vannak a 
kerékpárútnál.  
 
Szirbik Imre képviselő: Az utak helyreállítását hirdethetjük, hogy nyár végéig elkészül? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Igen. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A Szántó Kovács utca most így marad? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Télire most így marad és jövőre lesz stabilizálva, megfelelő 
kötőanyagokkal és úgy kerül majd rá az aszfalt. Most azért csinálták meg így, hogy a téli 
hónapokban járható legyen. Nem okozott volna a csatornázás ekkora problémát, ha az 
utaknak jó lett volna az alapja.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A Kiss Menyhért utcában meg lett csinálva az árok? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Meg lett csinálva, a legvége lefedésre került. Egyeztettük 
Andó Györggyel, tisztítórészek is kerültek bele. Megvan a szakmai anyag, amit elkészítettek. 
Maga a talajszerkezet okozza a problémát. Most a Kör utcán van ilyen problémánk, annak a 
csőtörés az oka. A haleszi buszmegálló megvilágításával kapcsolatban a makói oldalra és a 
vasút fele megvilágítást kérünk, a túloldalt tekintve a felmerült lehetőségeket megnézzük, 
költségoldalról is, és annak ismeretében döntünk. A másik oldalt elkezdjük terveztetni. Van-e 
még kérdés? Amennyiben nincs, aki a polgármesteri jelentést elfogadja, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 281/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Polgármesteri jelentés elfogadása 
 
281/2013.(XII. 17.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. december 17-i 
testületi ülés polgármesteri jelentését elfogadta. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
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- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Az előző testületi ülésen született olyan döntés, amiben az érintett 
képviselő nem jelezte érintettségét. Ilyen esetben az SzMSz 7. § (4) bekezdése szerint felül 
kell vizsgálni a döntést. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Bejelentem érintettségemet, kérem a döntésből való 
kizárásomat. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy Börcsökné Balázs Márta képviselőt 
zárjuk ki a kereset-kiegészítése tárgyú 265/2013.(XI. 28.) KNÖT. határozat felülvizsgálatára 
vonatkozó döntéshozatalból, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 282/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Személyes érintettség tudomásulvétele a Börcsökné Balázs Márta óvodavezető 
kereset-kiegészítése tárgyú 265/2013.(XI. 28.) KNÖT. határozat felülvizsgálatára vonatkozó 
döntéshozatal esetén 
 
282/2013.(XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul veszi Börcsökné 
Balázs Márta képviselőnek a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 49. § (1) bekezdésében foglaltak alapján tett, személyes érintettségre 
vonatkozó bejelentését, az érintettet kizárja a Börcsökné Balázs Márta óvodavezető kereset-
kiegészítése tárgyú 265/2013.(XI. 28.) KNÖT. határozat felülvizsgálatára vonatkozó 
döntéshozatalból. 
 
A határozatról értesül:  
- Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért a 265/2013.(XI. 28.) KNÖT határozat 
felülvizsgálatával, azt hatályában fenntartja, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 283/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Börcsökné Balázs Márta óvodavezető kereset-kiegészítése tárgyú 265/2013.(XI. 28.) 
KNÖT. határozat felülvizsgálata 
 
283/2013.(XII. 17.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Börcsökné 
Balázs Márta óvodavezető kereset-kiegészítése tárgyú 265/2013.(XI. 28.) KNÖT. határozat 
felülvizsgálata tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 49. §-a, valamint az önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013.(III. 27.) önkormányzati rendelete 7. § 
(4) bekezdése alapján a Börcsökné Balázs Márta óvodavezető kereset-kiegészítése tárgyú 
265/2013.(XI. 28.) KNÖT. határozatát – tekintettel arra, hogy a képviselő személyes 
érintettségének bejelentése elmaradt - felülvizsgálta, azt hatályában fenntartja és megállapítja, 
hogy az Önkormányzatnak kára nem keletkezett. 
 
A határozatról értesül:  
- Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Bacsa György alpolgármester: December 13.-án voltam Hódmezővásárhelyen a Honismereti 
Szövetség évzáró ülésén, ahol Kiszombor Nagyközség Önkormányzata részére emléklapot 
adtak át, ezt szeretném átadni polgármester asszonynak. Gratuláltak és köszönték, hogy 
együttműködik az önkormányzat a Honismereti Körrel, a jövőben is remélik, hogy ezt 
folytatjuk. Megjelent a Csongrád Megyei Honismereti Egyesület Évkönyve, ami 2.000,- Ft, az 
évkönyv megvásárlásával támogathatná az önkormányzat az Egyesületet.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A könyvtár fog belőle rendelni. Köszönjük az emléklapot. 
 
 
2. Napirend  
Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
- Az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló rendelet 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet és a Szoc. Eü. és K. Biz. határozata a jegyzőkönyv 3. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
rendelet megvitatásával folytassuk munkánkat. Köszöntöm körünkben Furujás Józsefnét, 
jegyző úrral készítették el a rendelet-tervezetet. Folyamatosan látjuk, hogy vannak olyan 
ellátások, amire egyre többen nem jogosultak, például közgyógyellátás, ezért is és a 
jogszabály-módosítások miatt is szükséges volt új rendeletet készíteni. 
 
Furujás Józsefné szociális ügyintéző: Az előterjesztésben készítettünk egy tájékoztatást, 
hogy mennyit jelent forintálisan a jogosultsági határok összege, nem nagy összegek, főleg 
időskorúaknál, ahol gyógyszerköltségről van leginkább szó.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Szociális Bizottság ülésén is beszéltünk róla. Az volt ott 
is a felvetés, hogy emelni kellene a jogosultsági határon, az előirányzatok felhasználásra 
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kerülhessenek, mert sokan nem jogosultak a támogatásra. Talán ezek az összegek már 
biztosítják azt, hogy többen jogosultak legyenek. Javasolja a bizottság a rendelet 
megalkotását. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Reméljük, hogy többen benne maradhatnak, illetve 
visszakerülnek az ellátások körébe, de ha mégsem, akkor évközben is lehet rajta módosítani, 
mivel nincsenek konkrét ismereteink a nyugdíjak alakulásáról. Kérdés? Aki egyetért a 
rendelet megalkotásával a tervezetnek megfelelően, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 26/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
26/2013.(XII. 18.) önkormányzati rendelete 

az egyes pénzbeli és természetbeni ellátásokról  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában, 
valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § 
(4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva - Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testületének az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013. (III. 27.) 
önkormányzati rendelet 32. § (2) bekezdés ab) pontjában meghatározott véleményezési 
jogkörében eljáró Kiszombor Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális, 
Egészségügyi és Kisebbségi Ügyeket Ellátó Bizottsága véleményének ismeretében - a 
következőket rendeli el: 
 

I. fejezet 
Általános és eljárási rendelkezések 

 
1. A rendelet célja és hatálya 

1. § 
 
A rendelet célja, hogy Kiszombor Nagyközség Önkormányzata a közigazgatási területén élő 
lakosság szociális biztonsága érdekében meghatározza  

a) a helyi önkormányzat által biztosított egyes szociális ellátások formáit, 
b) a szociális ellátás iránti kérelem benyújtásának módját és egyéb eljárási szabályokat, 
c) a szociális ellátásokra vonatkozó jogosultság feltételeit, valamint érvényesítésének 

garanciáit. 
2. § 

 
(1) A rendelet hatálya a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény (a továbbiakban: Szt.) 7.§ (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében 
kiterjed az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak Magyarország területén 
jogszerűen tartózkodó állampolgáraira is, azaz a települési önkormányzat, tekintet nélkül 
hatáskörére és illetékességére, köteles az arra rászorulónak átmeneti segélyt, étkezést, illetve 
szállást biztosítani, ha ennek hiánya a rászorulónak az életét, testi épségét veszélyezteti. 
(2) A rendelet által szabályozott ellátási formák 
 a) pénzbeli ellátások, 
 b) természetbeni ellátások. 
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2. Eljárási rendelkezések 
3. § 

 
(1) A pénzbeli és természetben nyújtott ellátások iránti kérelem a Kiszombori Polgármesteri 

Hivatalnál terjeszthető elő. 
 

(2) A szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához a kérelmezőt kötelezni kell saját, 
illetve a közös háztartásban élők vagyoni, jövedelmi viszonyairól hivatalos igazolás 
benyújtására. Egészségkárosodás esetén szakorvos által kiadott igazolást kell becsatolni. 

(3) Jövedelem igazolására elfogadható irat különösen: munkáltató által kiállított 
átlagkereset-igazolás, fizetési jegyzék, postai feladóvevény, nyugdíjszelvény, 
pénzintézeti igazolás, az ellátást folyósító szerv határozata. 

 
(4) Kiadás igazolására elfogadható irat különösen: közüzemi díj igazolására a szolgáltató 

által kiállított számla, a közüzemi számla befizetését igazoló cselekményről vagy 
átutalásról szóló pénzintézeti igazolás, bérleti, albérleti díj igazolására bérleti, albérleti 
szerződés vagy a szállásadó írásbeli nyilatkozata, közös költség összegének 
bizonyítására a közös képviselő igazolása, a gyermektartásdíj összegének igazolására a 
jogosult nyilatkozata. 
 

(5) Aktív korú nem foglalkoztatott kérelmező esetében igazolást kell benyújtani arról, hogy 
regisztrált munkanélküli, legalább 3 havi rendszerességgel kapcsolatot tart a területileg 
illetékes munkaügyi központtal.  

 
(6) Szükség esetén a jövedelmi, vagyoni viszonyok tisztázása érdekében az állami 

adóhatóság – megkeresést követően - közli a szociális ellátást igénylő, valamint - 
írásbeli felhatalmazás alapján - az egy főre jutó havi jövedelem kiszámításánál 
figyelembe veendő személy személyi jövedelemadójának alapját. A szociális igazgatási 
eljárás során adat kérhető a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szervtől, 
valamint az ingatlanügyi hatóságtól a szociális ellátásra való jogosultság megállapítása 
céljából. 

 
(7) Környezettanulmány lefolytatása a 11.§-ban meghatározott önkormányzati segély esetén 

szükséges. A környezettanulmány mellőzhető, ha 1 éven belül már készült 
környezettanulmány, kivéve, ha a kérelmező körülményeiben időközben változás 
következett be. Egyéb ellátási formánál nem kötelező környezettanulmány, kivéve, ha 
az érdemi döntés meghozatalához a tényállás tisztázása céljából a kérelemben benyújtott 
nyilatkozatban és igazolásban szereplő adatok valódiságának, vagy a jogosultság 
feltételeinek meglétét környezettanulmány útján kell ellenőrizni. 

 
(8)  Amennyiben a (4) bekezdés szerinti jövedelemnyilatkozatban foglaltak tekintetében – 

hivatalos tudomásszerzés, vagy környezettanulmány lefolytatása alapján – kétség merül 
fel, fel lehet hívni a kérelmezőt az általa lakott lakás, illetve saját és a családja 
tulajdonában álló vagyon fenntartási költségeit igazoló dokumentumok benyújtására. 
Abban az esetben, ha a fenntartási költségek meghaladják a jövedelemnyilatkozatban 
szereplő jövedelem 50 %-át, a jövedelem a fenntartási költségek figyelembevételével 
vélelmezhető.  

 
(9) A kérelmezőt fel kell hívni a kérelmében foglaltak módosítására, ha a helyszínen 

készített környezettanulmány a kérelmében foglaltakkal ellentétes. 
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(10) A helyszínen történő környezettanulmány lefolytatásának jogellenes megakadályozása 
esetén az együttműködés hiánya miatt az eljárást meg kell szüntetni. 

 
4. § 

 
(1) A pénzbeli és természetben nyújtott ellátások megállapítását határozatban kell rögzíteni. 

A pénzbeli és természetben nyújtott ellátásra vonatkozó jogosultság jogerős 
megállapítása esetén – ha a törvény másként nem rendelkezik – az ellátás a kérelem 
benyújtásának napjától esedékes.  

 
(2) A határozatban a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól 

szóló 2004. évi CXL. tv. (a továbbiakban: Ket.) szabályain túlmenően a támogatásban 
részesülőt tájékoztatni kell arra vonatkozóan, hogy a jogosultsága feltételeit érintő 
lényeges változást, a változást követő 15 napon belül köteles írásban bejelenteni. Fel 
kell hívni a figyelmét a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett támogatás 
visszafizetésére. 

 
(3) A rendeletben meghatározott feltételek hiányában, vagy a rendelet szabályainak 

megszegésével nyújtott pénzbeli és természetbeni szociális ellátást meg kell szüntetni. 
Az ellátást igénybe vevőt kötelezni kell a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevett 
ellátás visszafizetésére. 

 
(4) Rosszhiszemű az az ellátást igénybe vevő, aki a kérelem benyújtásával egy időben vagy 

- folyamatos támogatás esetén - a pénzbeli és természetbeni ellátás feltételeihez 
szükséges jelentős tényt vagy adatot elhallgat, valótlan adatot szolgáltat, vagy a 
jogosultságot érintő változást 15 napon belül nem jelenti. 

 
(5) A jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevett ellátást az Szt. 17. § (2) bekezdése 

szerinti kamat összegével emelten kell visszafizetni. 
 
(6) Jóhiszeműnek minősül az az ellátást igénybe vevő, akinek a folyamatos ellátás 

időtartama alatti jelentős változás később jut tudomására, így a tény időben történő 
bejelentésére nem volt lehetősége. A jóhiszemű ellátást igénybe vevő csak a 
jogosulatlanul felvett ellátás visszafizetésére kötelezhető. 

 
5.§ 

 
(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások közül a képviselő-testülettől 

átruházott hatáskörben dönt 
a) a polgármester 

aa) az önkormányzati segély krízis segély formájában, 
ab) az önkormányzati segély kamatmentes kölcsön formájában, 
ac) az önkormányzati segély elhunyt személy eltemettetésének költségeihez 

való hozzájárulásként 
történő megállapításáról; 

 
b) a Szociális, Egészségügyi és Kisebbségi Ügyeket Ellátó Bizottság  

az önkormányzati segély a) pontban nem szabályozott formájában történő 
megállapításáról; 
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c) a jegyző  
a közgyógyellátásra való jogosultság megállapításáról. 

 
(2) A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, 

valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 6. 
§ (3) bekezdésében meghatározott szociális ellátásokat utólag, minden hónap 5-éig kell 
folyósítani. A folyósítás – az önkormányzati segély kivételével – a jogosult által 
megadott bankszámlaszámra történő átutalással történik. Az önkormányzati segély a 
jogosultságot megállapító határozat kézhezvételétől számított három munkanapon belül 
a Kiszombori Polgármesteri Hivatal házipénztárából kerül kifizetésre, illetve a jogosult 
kérelmére az általa megadott bankszámlaszámra kerül átutalásra. 

 
(3) A kamatmentes kölcsön és az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való 

hozzájárulásként nyújtott önkormányzati segély a jogosultságot megállapító határozat 
kézhezvételétől számított három munkanapon belül a Kiszombori Polgármesteri Hivatal 
házipénztárából kerül kifizetésre. 

 
3. Szociálpolitikai kerekasztal 

6. § 
 
(1) Kiszombor Nagyközség Önkormányzata helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre, 

különösen a szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok 
megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére.  

 
(2) A helyi szociálpolitikai kerekasztal évente legalább egy alkalommal ülést tart; tagjai a 

polgármester, a Szociális, Egészségügyi és Kisebbségi Ügyeket Ellátó Bizottság Elnöke, 
a Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény vezetője, a családsegítő szolgálat 
képviselője, a gyermekjóléti szolgálat képviselője, a Kiszombori Polgármesteri Hivatal 
szociális ügyintézője, valamint a közfoglalkoztatás lebonyolítását koordináló 
ügyintézője. 

 
II. fejezet 

Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások 
 

1. Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások fajtái 
7. §  

 
A rendelet a következő pénzbeli ellátásokat szabályozza 

a) önkormányzati segély, 
b) rendszeres szociális segély. 

 
2. Önkormányzati segély 

8. § 
 

(1) A települési önkormányzat képviselő-testülete a létfenntartását veszélyeztető rendkívüli 
élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő 
személyek részére e rendeletben meghatározott feltételek alapján önkormányzati segélyt 
nyújt.  
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(2) Elsősorban azokat a személyeket indokolt önkormányzati segélyben részesíteni, akik 
önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tudnak, vagy 
alkalmanként jelentkező többlet kiadások, különösen betegség, haláleset, elemi kár miatt, 
a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához, iskoláztatáshoz, a 
gyermek fogadásának előkészítéséhez, a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi 
segítségre szorulnak. 

 
(3) Az önkormányzati segély pénzben, természetben és kamatmentes kölcsön formában is 

nyújtható.  
 
(4) Az önkormányzati segély az alábbi esetekben állapítható meg 

a) hosszantartó betegség idejére, 
b) gyógyszer, gyógyászati segédeszköz beszerzésére,    
c) egészségügyi szolgáltatás igénybevételére, 
d) azon állampolgárok részére, akinél valamely társadalombiztosítási ellátás 

megállapítása folyamatban van, és más forrásból nem származik jelenleg 
jövedelme, 

e) büntetés végrehajtási intézetből szabadult részére, 
f) azon állampolgárok részére, akik nem tudják a lakás fűtési vagy egyéb rezsi 

költségét egy-egy alkalommal fedezni, 
g) ruhanemű vásárlására, 
h) a családban bekövetkezett haláleset miatt, 
i) egyéb létfenntartását veszélyeztető kiadások fedezésére. 

 
(5) Az önkormányzati segély adható alkalmanként és havi rendszerességgel. Az 

önkormányzati segély legkisebb összege: 2.000,- Ft, legmagasabb összegének felső határa 
nincs, kivétel a 9. § (1) és a 10.§ (1) bekezdésben foglaltakat. 

 
(6) A negyed-, fél-, valamint egy évre megállapított rendszeresen fizetett  önkormányzati 

segély szolgálhat jövedelemkiegészítő támogatásként. A rendszeres szociális ellátásban 
részesülő részére rendszeres önkormányzati segély nem állapítható meg.  

 
9.§ 

 
(1) Önkormányzati segély pénzintézeti tevékenységnek nem minősülő, kamatmentes kölcsön 

formájában is nyújtható 100.000 Ft összegig, amennyiben a kérelmezőnek meghalt 
személy eltemettetéséről kell gondoskodnia.  

 
(2) Önkormányzati segély pénzintézeti tevékenységnek nem minősülő, kamatmentes kölcsön 

formájában annak a személynek nyújtható, akinél a kölcsön visszafizetése saját maga, 
illetve családja létfenntartását nem veszélyezteti, valamint per- és tehermentes 
ingatlantulajdonnal rendelkezik.  

 
(3) Az önkormányzati segély visszafizetése a kölcsön átvételét követő hónaptól havi egyenlő 

részletekben történik, de a részletfizetés nem terjedhet túl egy évnél. A kölcsön 
megállapítására, annak visszafizetésére vonatkozó megállapodást a kérelmező és a segély 
megállapítására jogosult személy írja alá. 

 
(4) A kölcsön részleteinek visszafizetése esedékességében, a részletek mértékében a (3) 

bekezdésben foglaltakról eltérően az ügyfél kérelmére a hatáskörrel rendelkező dönt, de a 
visszafizetés időtartama ebben az esetben sem terjedhet túl az egy évnél. 
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(5) Kölcsönt csak a költségvetésben biztosított keret erejéig lehet nyújtani. 
 

10.§ 
 
(1) Krízis helyzetben lévő részére a polgármester azonnali önkormányzati segélyt állapíthat 

meg, melynek összege maximum 5.000 Ft lehet. A krízis segély kifizetéséről tájékoztatni 
kell a képviselő-testületet a legközelebbi ülésen. 

 
(2) A polgármester önkormányzati segélyt nyújt elhunyt személy eltemettetésének 

költségeihez való hozzájárulásként annak a személynek, aki a meghalt személy 
eltemettetéséről gondoskodott, bár arra nem volt köteles, vagy tartására köteles 
hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése a saját, illetve családja 
létfenntartását veszélyezteti, illetve olyan személy eltemettetéséről gondoskodott, aki ingó 
és ingatlan vagyonnal nem rendelkezett. 

 
(3) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként nyújtott 

önkormányzati segély nyújtásának további feltétele, hogy a temetési költség a helyben 
szokásos átlagos színvonalú temetés költségeit nem haladja meg. A helyben szokásos 
átlagos temetés költsége azonos a településen működő temetési tevékenységet ellátó 
szervezetek által írásban közölt összeghatárral. 

(4) A (3) bekezdésben meghatározott összeghatárt minden év január 15. napjáig felül kell 
vizsgálni. 

 
(5) Kiszombor nagyközségben a helyben szokásos legolcsóbb temetés 2014. évben 

110.000,-Ft.  
 

(6) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként nyújtott 
önkormányzati segély nem állapítható meg annak, 

a) akinek családjában az egy főre jutó jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 200%-át,  

b) egyedül élő esetén pedig annak 270 %-át. 
 
(7) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként nyújtott 

önkormányzati segély igényléséhez szükséges benyújtani 
a) a kérelmet, 
b) az eltemettetővel közös háztartásban élők jövedelméről szóló igazolást, 
c) az eredeti temetési számlákat, egy koszorú költségének figyelembevételével, 
d) a halotti anyakönyvi kivonat fénymásolatát. 

 

11.§ 
 
(1) A kamatmentes kölcsön, a krízis segély, valamint az elhunyt személy eltemettetésének 

költségeihez való hozzájárulásként megállapított önkormányzati segély kivételével 
nyújtott önkormányzati segély annak adható,  

a) akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a mindenkori öregségi 
nyugdíjminimum összegének 130 %-át,  

b) gyermeket nevelő családban az egy főre jutó havi nettó jövedelem a mindenkori 
öregségi nyugdíjminimum összegének 150 %-át 

c) egyedül élő kérelmező esetén a havi nettó jövedelem a mindenkori öregségi 
nyugdíjminimum összegének 200%-át  

nem haladja meg. 
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(2) Az önkormányzati segélyezés iránti eljárást a jogosulton kívül az a szerv és személy is 
kezdeményezhet, aki tudomást szerez erre rászoruló személyről. Az eljárást hivatalból is 
meg lehet indítani. 

 
3. Rendszeres szociális segély 

12. § 
 
(1) Rendszeres szociális segélyre jogosult az az aktív korúak ellátására jogosult személy, aki 

az ellátásra való jogosultság első napján vagy az aktív korúak ellátására való jogosultság 
megállapítását követően – családi körülményei vagy egészségi állapota miatt - a (2) 
bekezdésben szereplő feltételnek megfelel.  

 
(2) Rendszeres szociális segélyre jogosító feltételnek minősül 

a) a családi körülmény, amennyiben egészségi és mentális problémával küzdő családtag 
felügyeletének, ápolásának szükségessége merül fel azon esetekben, ahol egyéb 
szociális, egészségügyi szolgáltatások, ellátások igénybevételével a családtag ellátása 
nem biztosítható;  

b) az egészségi állapot, amennyiben 
  ba) a munkaképességét legalább 50 %-ban elvesztette, legalább 40 %-os 

egészségkárosodás áll fenn, vagy akinek az egészségi állapota a rehabilitációs hatóság 
komplex minősítése alapján nem haladja meg a 60 %-ot, mely állapot igazolásához 
szükséges a szakértői bizottság szakvéleménye, valamint 

  bb) a terhesség (várandósság), amelynek az igazolásához szükséges a 
nőgyógyász szakorvos szakvéleménye. 
 
(3) Rendszeres szociális segély megállapítására irányuló eljárás megindítható kérelemre, vagy 

hivatalból. 
 
(4) A (3) bekezdés szerinti hivatalbóli eljárást kezdeményezheti 

a) a foglalkoztatást végző szerv, 
b) a Munkaügyi Központ, 
c) a Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Családsegítő és Gyermekjóléti 

Szolgálata.  
 
(5) Amennyiben az aktív korúak ellátására jogosult személy rendszeres szociális segély 

megállapítása iránt nyújt be kérelmet a települési jegyzőhöz, a kérelemhez minden esetben 
csatolnia kell a kérelmet megalapozó igazolásokat, különösen a házi orvosi, szakorvosi 
szakvéleményt, az ORSZI szakvéleményt, a  nőgyógyász szakorvos szakvéleményt. 

 
(6) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti feltétel az aktív korúak ellátására való jogosultság 

megállapítását követően következik be, a jogosult részére a rendszeres szociális segélyt a 
határozathozatalt követő hó első napjától kell folyósítani.  

 
III. fejezet 

Szociális rászorultságtól függő természetbeni ellátások 
 

1. Szociális rászorultságtól függő természetbeni ellátások fajtái 
13. § 
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(1) A rendelet a következő természetbeni ellátásokat szabályozza 
 a) méltányossági közgyógyellátás, 
 b) rendszeres szociális segély és a foglalkoztatást helyettesítő támogatás természetbeni 

szociális ellátás formájában történő nyújtása az Szt. 47.§ (2a) bekezdése alapján. 
 
(2) A hatáskörrel rendelkező döntése alapján pénzbeli ellátás helyett természetbeni szociális 

ellátás is nyújtható. A pénzbeli ellátás helyett nyújtott természetbeni ellátás különösen az 
élelmiszer, a tankönyv, a tüzelősegély, a közüzemi díjak részbeni kifizetése, a 
gyermekintézmények térítési díjának kifizetése, valamint a családi szükségletek 
kielégítését szolgáló támogatás. 

 
2. Méltányossági közgyógyellátás 

14. §  
 
(1) Méltányossági közgyógyellátásra jogosult az a szociálisan rászorult személy 

a) akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a mindenkori öregségi 
nyugdíjminimum 210%-át, 70. életévét betöltött kérelmező esetén 230%-át, egyedülálló 
esetén pedig a 250%-át nem haladja meg, 
b) valamint az egészségbiztosítási szerv szakhatósági állásfoglalásában megállapított 
havi rendszeres gyógyító ellátás költsége legalább 6.000 Ft értékű. 

 
(2) A méltányossági közgyógyellátás megállapítása iránt benyújtott kérelmek esetében az Szt, 

valamint a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, 
valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 
vonatkozó szabályai szerint kell eljárni. 

 
3. Rendszeres szociális segély és a foglalkoztatást helyettesítő támogatás 

 természetbeni szociális ellátás formájában történő nyújtása  

15. § 
 

 
(1) Ha családban a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény (a továbbiakban: Gyvt. ) 68. §-a szerint védelembe vett gyermek él, az Szt. 47. § 
(2a) bekezdésére tekintettel, a rendszeres szociális segély természetbeni ellátás 
formájában történő nyújtásának indokoltságát a hatáskör címzettje hivatalból vizsgálja.  

 
 
(2) A természetbeni ellátási forma lehet ez esetben a családban élő védelembe vett gyermek 

a) étkeztetése költségeihez hozzájárulás, 
b) kollégiumi ellátásának költségeihez hozzájárulás, 
c) ruházati költségeihez hozzájárulás, 
d) taneszközei költségeihez hozzájárulás, 
e) tüzelő költségeihez hozzájárulás,  
f) közüzemi díjak költségeihez hozzájárulás. 

 
(3) Védelembe vett gyermekenként a rendszeres szociális segély megállapított összegének 20 

%-a, de összesen legfeljebb 60 %-a nyújtható természetben.  
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IV. fejezet 
 

Aktív korúak ellátása  

 
16. § 

 
(1) A rendszeres szociális segélyben részesülő személyek közül az, aki 

a) a reá irányadó nyugdíjkorhatárt öt éven belül betölti, vagy 
b) 14 éven aluli kiskorú gyermeket nevel - feltéve, hogy a családban élő gyermekek  

valamelyikére tekintettel más személy nem részesül a Cst. szerinti gyermekgondozási 
támogatásban, gyermekgondozási díjban, terhességi gyermekágyi segélyben - és a 
gyermek ellátását napközbeni ellátást biztosító intézményben [Gyvt. 41. § (3) bek.] illetve 
nyári napközis otthonban, óvodában vagy iskolai napköziben nem tudják biztosítani, vagy  

 c) e rendelet 12. §-ában meghatározott személyek 
a rendszeres szociális segély folyósításának feltételeként köteles együttműködni  az 
önkormányzattal, illetve - a beilleszkedést segítő program keretében – a Kiszombori 
Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatával. 

 
(2) A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Családsegítő és Gyermekjóléti 

Szolgálata által biztosított beilleszkedést segítő program – az (1) bekezdésben 
meghatározott együttműködésre köteles személy (a továbbiakban: együttműködésre 
köteles személy) szociális helyzetéhez és mentális állapotához igazodva - tartalmazza 
a) a regisztrációt, 
b) a tanácsadást – ideértve a munkaügyi, és egészségügyi tanácsadást is, 
c) a munkavégzésre felkészítő foglalkozást, 
d) az egyéni képességeket fejlesztő, életvitel-, életmódformáló egyéni és csoportos 

foglalkozást. 
 
(3) Az együttműködésre köteles személy a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat 

jogerőre emelkedését követő 15 napon belül köteles nyilvántartásba vetetni magát a 
Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálatánál. 

 
(4) Az együttműködésre köteles személy köteles részt venni személyre szabott 

együttműködési program kidolgozásában, amit a Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti 
Intézmény Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatával kötött megállapításban rögzít. 

 
(5) Az együttműködésre köteles személy a nyilvántartásba vételét követően köteles 

megjelenni a Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Családsegítő 
Szolgálatánál 

 a) havonta egy alkalommal regisztráción, illetve tanácsadáson, 
b) a megállapodásban foglalt személyre szabott program minden foglalkozásán, és 

köteles azon részt venni. 
 
(6) A beilleszkedést segítő program szünetel a kórházi ápolás, vagy orvosi kezelés idejére. 
 
(7) Az együttműködésre köteles személy köteles a felajánlott és az iskolai végzettségének 

megfelelő oktatásban, képzésben történő részvételre, különösen az általános iskolai 
végzettség és az első szakképesítés megszerzésére. 

 



 19 

(8) Együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha az együttműködésre köteles 
személy 

a) a megállapító határozatban foglalt együttműködési kötelezettségét nem teljesíti,  
b) nem működik közre a személyre szóló beilleszkedést segítő program 

kidolgozásában, 
c) a beilleszkedést segítő programra vonatkozó megállapodást nem írja alá, 
d) a beilleszkedést segítő programra vonatkozó megállapodást nem teljesíti, 
e) a Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Családsegítő Szolgálatánál 

regisztrációra nem jelenik meg  havonta egy alkalommal, 
 
(9) Meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a rendszeres 

szociális segélyre jogosult személynek, aki a rendszeres szociális segély folyósításának 
időtartama alatt az együttműködésre kijelölt szervvel fennálló együttműködési 
kötelezettségét neki felróhatóan két éven belül ismételten megszegi. 

 
17. §  

 
(1) A foglalkoztatást helyettesítő támogatás megállapításának, valamint folyósításának 

feltételeként a foglalkoztatást helyettesítő támogatás egyéb feltételeinek megfelelő 
jogosult kérelmező, vagy az ellátásban már részesülő személy (a továbbiakban: 
foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy) köteles lakókörnyezetének 
rendezettségét biztosítani. 

 
(2) A foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy a lakókörnyezet 

rendezettségének biztosítására vonatkozó, a (3)-(4) bekezdésben meghatározott 
feltételeket köteles teljesíteni, függetlenül attól, hogy az általa életvitelszerűen lakott lakás 
vagy ház használatára milyen jogcímen jogosult. 

 
(3) A foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy a lakókörnyezet 

rendezettségének biztosítására vonatkozó kötelezettsége  
a) az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és annak udvara, kertje tisztán 

tartása, 
b) a kerítéssel a közterület felől kívül határos terület, járda, csapadék-elvezető árok 

tisztán tartása, 
c) az ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának, valamint higiénikus 

állapotának biztosítása.  
 

(4) A foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy lakókörnyezetét abban az 
esetben kell rendezettnek tekinteni, ha 

a) a fűfélék magassága nem haladja meg a 20 cm-t, 
b) a gyomnövények mennyisége a hasznosítható terület 20%-ánál nem foglal el több 

területet és a magasságuk nem haladja meg a 20 cm-t, 
c) nincs 120 liter mennyiségnél (gyűjtőedényzet mérete) több háztartási hulladék az 

udvaron sem szétszórt, sem felhalmozott állapotban, 
d) a háziállatok tartása esetében e célra megfelelően kialakított hely áll rendelkezésre, 

melynek a tisztasága is megfelelő, nincs nyoma rágcsálóknak és légyinváziónak, 
nem folyik szét az udvaron a trágyalé, 

e) a kerítés olyan állapotú, amely megakadályozza az állatok elkóborlását és a 
kisgyerekek járdára, vagy utcára kiszaladását, és a településkép rendezettségét 
mutatja, 
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f) a tüzelőnek való rendezett formába van felhalmozva, 
g) a ház előtti belvízelvezető csatornarendszer tiszta, a csapadékvíz lefolyását 

háztartási hulladék, építési törmelék, föld és növények sem akadályozzák, és 
h) a ház előtti növényzet nem akadályozza a forgalmat és a kilátást az úttestre. 

 
V. fejezet 

Záró rendelkezések 
 

18. § 
 

(1) A rendeletben nem szabályozott eljárási kérdésekben a Ket. rendelkezéseit és az Szt. 
szabályait kell alkalmazni. 

 
(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről és fizetendő térítési 

díjakról külön önkormányzati rendelet szabályai az irányadók. 
 

19.§ 
 
Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba.  
 

20.§ 
 
Hatályát veszti  
(1) Kiszombor Község Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes pénzbeli és 

természetbeni ellátásokról szóló 3/2008.(I. 30.) KKÖT  rendelete, 
(2)  Kiszombor Község Önkormányzata Képviselő-testületének a rendszeres 

gyermekvédelmi támogatás és rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapításáról 
és a folyósítás feltételeiről szóló 9/2003. (V. 5.) KKÖT rendelete. 

 
Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
 polgármester        jegyző 

 
 
- Az önkormányzat SzMSz-ének módosítása 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés és a rendelet-tervezet a jegyzőkönyv 4. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az önkormányzat SzMSz-ének módosítása.  
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: A szociális rendszer átalakítása indokolja az SzMSz módosítását.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A módosítással kapcsolatban kérdés? Amennyiben nincs, aki 
egyetért a rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 27/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
27/2013. (XII. 18.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott, a szervezetének kialakításával és működési rendjének meghatározásával 
kapcsolatos feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013. (III. 27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 32. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
„b) a képviselő-testülettől átruházott hatáskörben dönt az önkormányzati segély 36. § (1) 
bekezdés a)-c) pontjában nem szabályozott formájában történő megállapításáról.” 
 

2. § 
 
Az R. 36. § (1) bekezdés a)-c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
„a) az önkormányzati segély krízis segély formájában történő megállapításáról, 
b) az önkormányzati segély kamatmentes kölcsön formájában történő megállapításáról, 
c) az önkormányzati segély elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való 
hozzájárulásként történő megállapításáról.” 
 

3. § 
 
Az R. 38. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 
„(3) A képviselő-testülettől átruházott hatáskörben a jegyző dönt a közgyógyellátásra való 
jogosultság megállapításáról.” 
 

4. § 
 
Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
 
- A temetőkről és a temetkezésről szóló rendelet módosítása a szociális temetéssel 
kapcsolatban 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 5. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő előterjesztés a temetőkről és a temetkezésről 
szóló rendelet módosítása a szociális temetéssel kapcsolatban.  
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Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Ez egy új intézmény, ezzel kapcsolatban a temető fenntartójának, 
az önkormányzatnak az a kötelezettsége, hogy kijelölje a helyet a szociális temetés esetén 
mind a koporsós, mind az urnával történő temetések céljára.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés, észrevétel, vélemény? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Ez azt jelenti, hogy csak oda temetkezhetnek. Itt falun ez szerintem 
nem annyira problémás, inkább azokra a helyekre gondoltak, ahol hatalmas összegekbe 
kerülnek a sírhelyek.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ennek nem ez a jelentősége, miután a család ássa ki, ezért 
nem lehet olyan terület, ahová már temettek korábban, egészségügyi előírások vannak. Ezért 
van külön parcella, hogy az teljesen olyan legyen, ahol nem volt korábban eltemetve senki. 
Ebben a jogszabályban, ebben az ellátásban ez az oka. Rátemetést sem enged ezekben az 
esetekben, csak egyes sírhelyek lehetnek. Bárki igénybe veheti, nincs összegszerűségi és 
jövedelmi korlát. Csak a kiszombori elhunyt lakost lehet ide ilyen módon eltemetni. Bízom 
benne, hogy ilyenre nem kerül sor. A rendeletet meg kell alkotni, mert előírás, de nem értek 
vele egyet, embertelennek tartom, a családnak borzasztó terhet jelent. Arra is hivatkoztak, 
rádióadásban hallottam, hogy ennek múltja van Magyarországon, ezt nem tapasztalom a 
környékünkön. A családok továbbra is igénybe vehetik a köztemetést és az ehhez kapcsolódó 
szociális lehetőségeket. Lehet kérni kamatmentes kölcsönt is. A büntetés-végrehajtó intézettől 
fogjuk kérni a koporsót, a fejfát bizonyos időn belül, nem tudjuk, mikorra szállítanák le. A 
munkatársainknak feladatot ad majd, az eljárásban részt kell venni, tájékoztatást kell nyújtani, 
ki kell oktatni a sírásás előtt azokat, akik ásni fogják. A temetkezés megszokott módja, hogy 
elmennek a temetkezési vállalkozóhoz, aki elintézi a sírásást és egyebeket, ugyanúgy 
működik továbbra is. Ez plusz feladatot fog róni a Hivatalra is, jegyző úr a hatásvizsgálati 
lapban le is írja. Kérdés? Aki egyetért a rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 28/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
28/2013. (XII. 18.) önkormányzati rendelete 

a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 26.) KKÖT rendelet módosításáról 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a 
temetkezésekről szóló 1999. évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében, 40. §-ában és 41. § (3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
településüzemeltetési feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 26.) KKÖT rendelet (a továbbiakban: R) 
a 4. §-át követően a következő 4/A. §-sal és az azt megelőző következő alcímmel egészül ki: 
 

„A szociális temetés 
4/A. § 
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(1) A köztemető fenntartója a köztemetőben a koporsós temetések számára a szociális 
parcellát, az urnás temetések számára a szociális temetkezési helyet a rendelet 5. mellékletét 
képező vázrajzon meghatározott helyen jelöli ki. 
 
(2) A koporsós temetések számára kialakított szociális parcellában egyes sírhelyeket, az urnás 
temetések számára kijelölt szociális temetkezési helyen urnasírhelyeket kell kialakítani. 
 
(3) Földbetemetés esetén a sírhantok mérete a szociális temetési helyeken 

a) koporsós temetés esetén 2 méter hosszú, 1 méter széles, 0,3 méter magas, 
b) urnás temetés esetén 0,7 méter hosszú, 0,7 méter széles, 0,3 méter magas 

lehet egységesen.” 
 

2. § 
 

Az R. a melléklet szerinti 5. melléklettel egészül ki. 
 

3. § 
 
Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba. 
 

 
Szegvári Ernőné sk. Dr. Kárpáti Tibor sk. 

          polgármester jegyző 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A köztemetőre vonatkozó díjak mértékét is felülvizsgálni 
szükséges. A határozati javaslatban az szerepel, hogy ne emeljünk a díjakon. Más javaslat? 
Aki egyetért azzal, hogy díjak mértéke 2014. évben ne változzon, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 284/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: A köztemetőre vonatkozó díjak mértékének felülvizsgálata 
 
284/2013. (XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a köztemetőre 
vonatkozó díjak mértékének felülvizsgálata tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a 
temetkezésekről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (3) bekezdése alapján felülvizsgálta a 
köztemetőre vonatkozó díjak mértékét és akként határoz, hogy a díjak mértékén 2014. évben 
nem változtat. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
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- Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosítása 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés és a rendelet-tervezet a jegyzőkönyv 6. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 
6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet módosítása. Köszöntöm a pénzügyi csoportvezetőt. 
Szóbeli kiegészítést kíván-e tenni? 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: A testület a Polgármesteri Hivatal 
részére jóváhagyott számítógépek és programvásárláshoz szükséges összeget, de mivel 
vagyont intézménynek nem adunk át, ezért az önkormányzati kiadásaként fog megjelenni és a 
rendelet-tervezet is eszerint készült el.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés, észrevétel? Amennyiben nincs, aki egyetért a 
költségvetési rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 29/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
29/2013. (XII. 18.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés b) pontjában, 
valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében és 
34. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 
pontjában meghatározott gazdálkodási feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 

Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 2. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 

− Működési célú tám. ért. bev. önkormányzat nő         539 e Ft 
Így a költségvetési főösszeg 630.601 e Ft-ra változik. 
 

2. § 
 
Az R. 3/1. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 

I. cím 1. alcím 
Önkormányzati jogalkotás kiadási előirányzata nő    1.700 e Ft 
ebből  beruházási kiadás nő           1.700 e Ft 
 

I. cím 2. alcím 
Művelődési Ház kiadási előirányzata nő       150 e Ft 
ebből  beruházási kiadás nő           150 e Ft 
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3. § 
 
Az R. 3/4. melléklet 13. alcím pénzeszközátadás az alábbiak szerint változik: 
4. Non-profit szervezetnek ebből 
Makó és Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás nő  20.514 e Ft 
8. Ferencszállás Önkormányzat nő          234 e Ft 
 

4. § 
 
Az R. 3/5. melléklete 15. alcím kiemelt felújítási kiadások az alábbiak szerint változik: 

1. Energetikai korszerűsítés Kiszombor Nagyközség  
Önkormányzat intézményeiben csökken    27.640 e Ft 
 

5. § 
 
Az R. 3/8. melléklete az alábbiak szerint változik: 
I. cím 19. alcím 
1. Általános tartalék csökken       1.545 e Ft 
2. Céltartalék ebből: 
 Felhalmozási tartalék nő      7.126 e Ft 
 

6. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- Tájékoztatás diszkont kincstárjegy vásárlásáról 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/A határozati javaslat a jegyzőkönyv 7. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztatás diszkont kincstárjegy vásárlásáról. Kérdés? Aki 
tudomásul veszi a tájékoztatást, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 285/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztatás diszkont kincstárjegy vásárlásáról 
 
285/2013.(XII. 17.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat 
vagyonáról, és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 7/2006.(II. 28.) KKÖT. rendelete 12. 
§ (5) bekezdése alapján felhatalmazást kap a polgármester az egy évnél rövidebb lejáratú, 
forgóeszközök között kimutatott pénzügyi befektetések, forgatási célú hitelviszonyt 
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megtestesítő értékpapír-forgalom lebonyolítására. A polgármester a döntésről a képviselő-
testületet a soron következő ülésen tájékoztatja. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a fentiek alapján tudomásul 
veszi, hogy a Kereskedelmi és Hitelbank Zrt-nél (6720 Szeged, Széchenyi tér 9.) 2013. 
december 4-én lejárt 97.580.000,- Ft össznévértékű diszkont kincstárjegyből ismét diszkont 
kincstárjegyet vásárolt Kiszombor Nagyközség Önkormányzata 2014. március 5-ei lejárattal. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Megállapodás fejlesztési célú pénzeszköz átadásáról 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a megállapodás a jegyzőkönyv 8. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Megállapodás fejlesztési célú pénzeszköz átadásáról. 
Biztosítjuk a Társulásnak az útfelújításokhoz szükséges pénzt, 83 millió Ft-ot. Ezzel 
kapcsolatban a pénzeszköz átadásról megállapodást kell kötni. Valószínű még ebben az évben 
adni kell át kb. 20 millió Ft-ot, mert előleget fizettek ki. Kérdés? Aki a megállapodással 
egyetért, kérem, kézfeltartással jelezze.  
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 286/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Megállapodás fejlesztési célú pénzeszköz átadásáról 
 
286/2013.(XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a megállapodás 
fejlesztési célú pénzeszköz átadásáról tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete – 186/2013.(VII. 10.) KNÖT 
és 220/2013.(IX. 24.) KNÖT határozataiban foglaltakra tekintettel - egyetért a Makó és 
Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás és Kiszombor Nagyközség Önkormányzata között 
megkötendő fejlesztési célú pénzeszköz átadásról szóló megállapodással, azt a melléklet 
szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert a 
megállapodás aláírására. 
 
A határozatról értesül: 
- Makó és Térsége Szennyvízcsatornázási Társulás 
- Dr. Ortutay Miklós projektmenedzser 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
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- Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 számú pályázat előrehaladásáról, a 
pályázat önerejének mértékéről, döntés a pályázati önerő biztosításáról 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a pályázati önerő számítás a jegyzőkönyv 9. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 számú pályázat 
előrehaladásáról, a pályázat önerejének mértékéről, döntés a pályázati önerő biztosításáról. 
Alpolgármester úr volt a Hulladékgazdálkodási Társulás ülésén. Kérem, tájékoztassa a 
képviselő-testületet az ott elhangzottakról. 
 
Bacsa György alpolgármester: Korábban kiküldték, hogy a Társulás SzMSz-ét fogadja el a 
képviselő-testület, de nem kell, úgyis született meg a döntés. Szó volt a rekultivált 
szeméttelepekről is, hogy a telepített fák tönkrementek. Elhangzott, hogy december 13-ig 
pótolták. Kimentem, itt nem pótolták. Koltainé azt kérte, hogyha nem történt meg, akkor 
jelezzük.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiszomboron már volt csere és akkor a jegyzőkönyvbe 
belekerült, hogy még mindig nem járulunk hozzá az átvételhez. Írásban jelezni fogjuk. 
 
Bacsa György alpolgármester: Most már úgyis csak tavaszra ültetnek fát, össze kellene fogni 
a Vadásztársaság anyagilag hozzá is járul, hogy ezekre a fákra védőhálót vásároljunk, mert a 
nyúl és az őz szét fogja rágni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A második ültetés nagyon szépen megeredt, az első teljesen 
kiszáradt. Az volt a baj, hogy tiszta gaz volt a terület. Az első alkalommal lekaszáltuk, de 
utána már nem kaszáltuk le, nem a mi feladatunk, még nincs átadva. Ezért tönkrementek a 
fák.  
 
Bacsa György alpolgármester: Nagyon aszályos évünk volt. Lajtos kocsival nem tudjunk 
öntözni és hatalmas összeg is lenne. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nincs megfelelő szállítókapacitású lajtos kocsink. Beszéltünk 
már a fásításról a falun belül, de jövőre olyan problémáink lesznek, mint ami az idén is volt, 
hogy egy traktorunk van, azzal hordják ki a járdához az anyagot, nincs még egy járművünk, 
amivel ezt meg lehetne csinálni. Süli Jánossal beszéltük, hogy a főtéri közparkokba jövőre 
fúratni kellene kutakat, a közkutakról nagyon drága a locsolás. A közkutak vízórával fel 
vannak szerelve. Kérdés az előterjesztéssel kapcsolatban? Amennyiben nincs, aki egyetért a 
határozati javaslatban foglaltakkal, az önrész biztosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 287/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 számú pályázat előrehaladásáról, a 
pályázat önerejének mértékéről, döntés a pályázati önerő biztosításáról 
 
287/2013.(XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a tájékoztató a 
KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 számú pályázat előrehaladásáról, a pályázat önerejének 
mértékéről, döntés a pályázati önerő biztosításáról tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést 
hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás által beadott KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 pályázat kapcsán 
felmerült, Kiszombor településre vonatkozó önerőt, 217.626 Ft-ot biztosítja 2014. évi 
költségvetésének terhére. 
 
2. A Képviselő-testület vállalja, hogy amennyiben a pályázat támogatásban részesül, az 1. 
pontban megjelölt összeget az önkormányzati költségvetés elfogadását követően 15 napon 
belül átadja a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás részére. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Szegvári Ernőné polgármester 
 
A határozatról értesül: 
- Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Hulladékgazdálkodási feladatok 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a megkeresés a jegyzőkönyv 10. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Hulladékgazdálkodási feladatok a következő előterjesztés. 
Átadom a szót jegyző úrnak. 
 
Dr. Kárpáti Tibor jegyző: Januárban be kellene hozni, ha lesz a cégnek OHÜ minősítése a 
szerződést, akkor kellene a rendeletet is módosítani, hogy a kettő legyen szinkronban. 
Megküldték a záradék-mintát, de akkor még nem kapták meg az engedélyt, csak később, így 
most belekerült, hogy megkapták az engedélyt. Fel kell majd mondani a szerződést, és újat 
kell kötni az új jogszabályok szerint.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, 
kérem, kézfeltartással jelezze.  
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 288/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Hulladékgazdálkodási feladatok 
 
288/2013.(XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
hulladékgazdálkodási feladatok tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete – figyelemmel a hulladékról 
szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 90. § (8)-(9) bekezdésére – a Csongrád Megyei 
Településtisztasági Nonprofit Kft.-vel 2008. december 17-én megkötött, 2009. január 1-től 
2018. december 31-ig hatályos közszolgáltatási szerződését az alábbi záradékkal egészíti ki: 
 
„A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 34. §-a által előírt közszolgáltatási 
hulladékgazdálkodási engedélyt az Országos Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 
Főfelügyelőség 14/6866-12/2013. iktatószámon kiadott határozatával a Csongrád Megyei 
Településtisztasági Nonprofit Kft. megkapta, az OHÜ által kiállított minősítő okirat iránti 
kérelmét fent nevezett engedély birtokában haladéktalanul benyújtja. 
Az új közszolgáltatási szerződés aláírására az előírt okiratok kézhezvételét követően kerül 
sor, addig a közszolgáltatás ellátása a jelenleg érvényes szerződés alapján történik.” 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert a kiegészítő záradék 
aláírására. 
 
A határozatról értesül: 
- Csongrád Megyei Településtisztasági Nonprofit Kft. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Beszámoló a jogi személyiségű társulásokban végzett tevékenységről 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 11. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Beszámoló a jogi személyiségű társulásokban végzett 
tevékenységről. Kérdés? Aki a beszámolót elfogadja, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 289/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Beszámoló a jogi személyiségű társulásokban végzett tevékenységről 
 
289/2013.(XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a 
jogi személyiségű társulásokban végzett tevékenységről szóló beszámolót. 
 

A beszámoló jelen határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
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- Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény épületében elektromos hálózat 
felújítása 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és az árajánlatok a jegyzőkönyv 12. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő előterjesztés a Kiszombori Szociális és 
Gyermekjóléti Intézmény épületében elektromos hálózat felújítása. A kisebb összegű árajánlat 
elfogadását javaslom. Jelentős árkülönbözet van a két árajánlat között. A műszaki ellenőrrel 
végigbeszélték, a Hálózatok Kft. árajánlata megfelelő. Kérdés? Aki egyetért azzal, hogy a 
Hálózatok Kft-től rendeljük meg a munkát bruttó 282.660,- Ft összegben, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 290/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény épületében elektromos hálózat 
felújítása 
 
290/2013.(XII. 17.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Szociális és Gyermekjóléti Intézmény épületében elektromos hálózat felújítása tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta:  
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzati 
tulajdonban lévő Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény (6775 Kiszombor, Óbébai 
u. 11.) épületében az elektromos hálózat felújításával, valamint a villamos elosztószekrény 
átalakításával egyetért és a munkálat elvégzését megrendeli a 

Hálózatok Kft-től (6900 Makó, Perczel u. 1.) 
az árajánlat szerinti 222.567,- Ft + Áfa, mindösszesen bruttó 282.660,- Ft összegben. 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az elektromos hálózat 
felújításával, valamint a villamos elosztószekrény átalakításával kapcsolatos költséget 
222.567,- Ft + Áfa, mindösszesen bruttó 282.660,- Ft összegben az önkormányzat 2013. évi 
költségvetésében a tartalékkeret terhére biztosítja. 
 

A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert, hogy Hálózatok Kft-vel a 
vállalkozási szerződést kösse meg. 
 
A határozatról értesül: 
- Hálózatok Kft. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan helyzete 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
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/Az előterjesztés a jegyzőkönyv 13. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) 
ingatlan helyzete. Alpolgármester úr leült a bérlővel tárgyalni és ez az eredmény született. 
Más javaslat, kérdés? Aki egyetért azzal, hogy továbbra is a Kiszombori Lövészklub 
Sportegyesület használhassa sportcélra az ingatlant, 1.000,- Ft/hó összegű bérleti díj 
ellenében, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 291/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan helyzete 
 
291/2013. (XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombor 
05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan helyzete tárgyú előterjesztést és az alábbi 
döntést hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tekintettel arra, hogy a 
Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan (a továbbiakban: lőtér) 
sportcélú hasznosítását jelölte meg elsődleges célként, akként határoz, hogy a továbbiakban is 
a Kiszombori Lövészklub Sportegyesület (képv.: Sákovics József elnök; a továbbiakban: 
Lövészklub) használhassa sportcélra az ingatlant. 
 
2. Kiszombor Nagyközség Önkormányzata az 1. pontban meghatározottakra tekintettel 
megállapodást köt a Lövészklubbal a lőtér ingatlan vonatkozásában az alábbiak szerint: 

− a megállapodás 2014. január 1. napjától határozatlan időtartamra szól, 
− a felek a megállapodást rendes felmondással 60 napos határidővel mondhatják fel, 
− a Lövészklub a lőtér ingatlanon a továbbiakban is kizárólag sporttevékenységet 

végezhet,  
− a megállapodás hatálya alatt a Lövészklub 1.000,- Ft/hó összegű bérleti díjat köteles 

megfizetni az Önkormányzat részére oly módon, hogy az éves bérleti díj összegét 
tárgyév június 30. napjáig kiegyenlíti. 

 
3. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert, hogy az 1-2. pontokban meghatározottak szerinti megállapodás 
aláírására. 
 
A határozatról értesül: 
- Sákovics József elnök 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Terembérleti szerződés 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
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/A szerződés a jegyzőkönyv 14. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Terembérleti szerződés. Kérdés, észrevétel, vélemény? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Javaslom elfogadni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Más javaslat? Aki egyetért a terembérleti szerződés 
megkötésével, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 292/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Terembérleti szerződés 
 
292/2013. (XII. 17.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta terembérleti 
szerződés tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a Türr István Képző 
és Kutató Intézet (1054 Budapest, Széchenyi u. 14., képviseletében: Türr István Képző és 
Kutató Intézet Békéscsabai Igazgatósága, képviseli: Beszédes Nimród Attiláné) és Kiszombor 
Nagyközség Önkormányzata közötti terembérleti szerződés megkötésével, azt a melléklet 
szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert a szerződés 
aláírására. 
 
A határozatról értesül: 
- Türr István Képző és Kutató Intézet Békéscsabai Igazgatósága 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
3. Napirend 
- A költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés és a rendelet-tervezet a jegyzőkönyv 15. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A harmadik napirendi pont a költségvetési gazdálkodás 
átmeneti szabályairól szóló rendelet-tervezet. Kérdés? Aki egyetért a rendelet megalkotásával, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 30/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
30/2013. (XII. 18.) önkormányzati rendelete 

a 2014. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályairól 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 25. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott gazdálkodási feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 
 

1. § 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazást ad arra, hogy 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata és költségvetési szervei a bevételeiket 
folytatólagosan beszedhessék, kiadásaikat teljesíthessék 2014. január 1-től a 2014. évi 
költségvetési rendelet hatálybalépésének napjáig. 
 

2. § 
 
A 2014. évben indítani tervezett új beruházások, felújítások a 2014. évi költségvetési rendelet 
hatálybalépéséig nem indíthatók, azokra kötelezettségvállalás nem tehető, pénzügyi fizetés 
nem teljesíthető. 
 

3. § 
 
Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit 2014. január 1-től a 2014. évi 
költségvetési rendelet hatálybalépéséig kell alkalmazni és végrehajtásának kihatását a 
rendeletbe be kell építeni. 
 
Szegvári Ernőné sk.       Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester        jegyző 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelt Képviselő-testület! Egyéb kérdés, észrevétel? 
Amennyiben nincs, köszönöm a megjelenést, a mai testületi ülést bezárom. 
 

Kmf. 
 
 

Szegvári Ernőné          Dr. Kárpáti Tibor 
   polgármester                 jegyző 
 
 


